ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Городского поселение  «ИДРИЦА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2015 г.  №  21а

       п. Идрица

	Об администрировании доходов бюджета администрации городского поселения «Идрица»

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов от 24.03.2015 № 199 « О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов городского поселения «Идрица» от 18.12.2014 г. № 190  «О бюджете муниципального  образования «Идрица»  на 2015 год»:

1. Возложить на  администрацию городского поселения «Идрица» полномочия администратора доходов бюджета городского поселения «Идрица».

2. Закрепить за администратором доходов бюджета городского поселения «Идрица» перечень администраторов доходов бюджета городского поселения «Идрица» согласно приложению № 1к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить прилагаемый порядок исполнения функций администратора доходов бюджета по администрированию поступлений в бюджет  городского поселения «Идрица» (далее - Порядок) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

 5. Организовать работу в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

6.  Признать утратившим силу Постановление Администрации городского поселения «Идрица» от 23.12.2008 №35 «Об определении администрации городского поселения «Идрица» администратором доходов бюджета муниципального образования «Идрица» и закреплении за администрацией городского поселения «Идрица» бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета муниципального образования «Идрица»

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта администрации городского поселения «Идрица». – Тябут Л.А.

 8. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в Идрицкой библиотеке-филиале МБУК «Себежская центральная районная библиотека» и распространяется на бюджетные отношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Глава администрации

городского поселения «Идрица»                                       А.Ю.Рябов
Приложение 1
к постановлению  администрации городского поселения «Идрица» от   2015 №  21а
Перечень

 администраторов  доходов местного бюджета

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование  доходов местного бюджета

	главно-го ад-мини-страто-ра (адми-нист-ратора)  доходов
	доходов бюджета поселения

	800

	Администрация городского поселения «Идрица»
(ИНН поселения 6022008847,                                 КПП поселения     602201001

ОКТМО поселения 58654153)

	800
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	800
	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	800
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	800
	1 11 08050 13 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	800
	1 11 09035 13 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских поселений

	800
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	800
	1 14 02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	800
	1 14 02052 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	800
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	800
	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	800
	1 14 04050 13 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских поселений

	800
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	800
	1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	800
	1 16 32000 13 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

	800
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	800
	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	800
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских поселений

	800
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

Приложение 2

к постановлению  администрации городского поселения «Идрица» от   2015 №  21а
Главные администраторы

источников финансирования дефицита местного бюджета

	Код главного
администратора, код
классификации
источников
финансирования
дефицита бюджета

	Наименование главного администратора источников
финансирования дефицита местного бюджета и вида
источников финансирования дефицита местного бюджета

	1
	2
	3

	800

	Администрация городского поселения «Идрица»
(ИНН поселения 6022008847,

  КПП поселения     602201001

ОКТМО поселения 58654153)

	800
	01050201130000510
	Увеличение   прочих   остатков   денежных   средств
бюджетов городских поселений

	800
	01050201130000610
	Уменьшение   прочих   остатков   денежных   средств
бюджетов городских поселений

Приложение 3

к постановлению  администрации городского поселения «Идрица» от   2015 №  21а
ПОРЯДОК
 исполнения функций администратора доходов бюджета по администрированию поступлений в бюджет городского поселения «Идрица»
1. Общие положения
Настоящий порядок устанавливает общие правила исполнения функций администратора доходов бюджета по администрированию поступлений в бюджет городского поселения «Идрица»
2. Бюджетные полномочия администратора доходов бюджета
2.1. Администратор доходов бюджета наделен в отношении закрепленных за ним главных администраторов доходов следующими бюджетными полномочиями:
 а) начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежа в бюджет, пеней и штрафов по ним;
б) взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
в) принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне уплаченные суммы, и представление в орган федерального казначейства поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;г) принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства.
2.2. При принятии решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, а также решения об уточнении вида и принадлежности платежей в бюджет, администратор доходов бюджета руководствуется следующими правилами осуществления возврата (уточнения);
а) согласно письменному запросу плательщика с обязательным приложением оправдательных документов и в соответствии с законодательством Российской Федерации администратор доходов бюджета определяет сумму платежа, подлежащую возврату уточнению;
б) администратор доходов бюджета при расчете суммы платежа, подлежащей возврату (уточнению), оперирует исключительно данными выписок из лицевых счетов администратора доходов бюджета, доведенных администратору доходов бюджета территориальным органом Федерального казначейства;
в) в случае отклонения суммы платежа, признанной (исчисленной) администратором доходов бюджета излишне уплаченной и подлежащей возврату (уточнению) от запрашиваемой плательщиком к возврату (уточнению) суммы платежа, администратор доходов бюджета корректирует (уменьшает) сумму возврата (уточнения) на величину отклонения.
 2.3. Администратор доходов бюджета своевременно производит уточнение (выяснение) принадлежности поступлений, отнесенных органом Федерального казначейства к невыясненным поступления и включенных в запрос на выяснение принадлежности платежа для администратора доходов бюджета.
3. Основные положения по администрированию доходов
3.1. Для осуществления своих полномочий администратор доходов бюджета:
 а) заключает с Управлением Федерального казначейства по месту юридической регистрации договор об обмене электронными документами с использованием электронной цифровой подписи;
б) взаимодействует с территориальным органом Федерального казначейства в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства;
в) организует работу по администрированию поступлений в соответствии с требованиями бюджетного учета;
3.2. Администратор доходов бюджета при взаимодействии с плательщиками выполняет следующие функции:
а) доводит по закрепленным источникам доходов до плательщиков соответствующие образцы платежных документов (платежных поручений, квитанций) на перечисление средств в бюджетную систему Российской Федерации, оформленных в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 ноября 2004 г. №106-н «Об утверждении правил указания информации в полях расчетных документов на перечисление налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему Российской Федерации».
б) осуществляет организацию разъяснительной работы среди плательщиков платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации во избежание ошибок при заполнении платежных документов.
4. Заключительное положение.

 Если положения настоящего Порядка противоречат принятым или принимаемым нормативно-правовым актам, администратор доходов руководствуется в своей деятельности этими актами вплоть до внесения изменений в настоящий порядок.